航貨教第２１号

２０１８年８月６日

教育担当者各位

一般社団法人 航空貨物運送協会

                              事 務 局

ＩＡＴＡディプロマ基礎コース（Cargo Introductory Course)受講期間（Enrolment）

の変更について

 平素よりディプロマ教育事業にご協力いただきましてありがとうございます。

 標記コースの受講有効期間は現在１８か月ですが、２０１８年９月以降の

新規受講登録(Enrolment)から１２か月に変更する旨ＩＡＴＡより連絡がありました。

 受験回数(Registration) は従来通り２回まで、１２か月の間に２回まで受験可能

となります。

 既に受講登録中の方々（２０１８年５月受講新規登録まで対象）は、受講有効期間は

１８か月のまま変更ありません。

ＪＡＦＡでは直近の新規受講募集(Enrolment)を１０月中旬から約４週間予定してお

り、この新規受講募集から受講有効期間の変更を適用させていただきますのでご高承下

さいますようお願いします。

 なお、危険物コースおよび危険物資格更新コースの受講有効期間および受験回数は従

来通り変更ありません。

以 上